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TI I,I,ATELSE

FOR

NORD-TRONDELAG ELEKTRISITETS‘ ERK

TIL

Å FORETA EN UTVIDET REGIAÆRING AV FOLLAVASSARAGET

, MEDUELT VET) KONT:ELILI RESOLF.S.Iny AV NGVIT\WEI: 19:>;.;

Ved kongelig resolusjon av 13 november 1936 er det bestemt:

«1. Det tillates i medhold av vassdragsreguleringsloven av 14 desember 1917 Nord-Trondelag

Elektrisitetsverk å foreta en utvidet regulering av Follavassdraget i det vesentlige

overensstemmende med fremlagt plan og pa de i Arbeidsdepartementets Mredrag av 13

november 1936 inntatte betingelser.

2. Det fastsettes umnevreringsreglement for reguleringen overenssternmende med det i Arbeids-

departement e1s ovennevnte foredrag inm a le utkast som gjeldende inntil vidvre.

•



Betimrelser

for ufvidet regulering av dragee.

t t'ast sat t 1.:orgulig resolurjon av 13 iiovenrber 1r2G.1

Rettulterinat,:komenjonen ar,fil rhear
net tid.

Dersom vrnnfall der lkke tilherer staten

eller norake kommuner deltar i reguleringen
eller blir medeier i reguleringsanleagene,
gjelder kor sesjenen for dluses vedkonunende
i 50 nr fra konaesjonens datum. Ved utlopet

av derme tid tilfaller diase vannfillseieres
andel i regulerinusanlegaene st aten uten

Fleaulerinaakonsesjonen kun lltke
ntr te regulerinattnulleaa eller andeler

dert kra iltke avhendes, itantsettea eller

121jorea t 11 gjenstand far arvent eller utlege
uten i forrandelse med van i surrng

vasedraa nedenfor anleggene.
Anleauene ikke nedlegam, inter atuts-

myndiglietenea sannykke.

! det .cklre ar efterat konsesjonen er gitt.

skal slnteit kunne innlose de andeler i ream

leringsanleggene sem matte tilhore eiere for

nvern reguieringal illat ermn er lid.rbegrense',.

flenytter -4oleo si,<; ikke herav. nkal den i

det, illoe an dererter ha sarame rdaang. De-

atemmeleen em innlearina ma yxr,T,

rearlermasenlegueres Men å nr i forveien.

inniooni=rummor LItt ri, beregne under ben-

til at runnstykker op; rettip'hrter sarr;

\'uini,Va:liIe'ealrtleiderolt Inat lte/ en verdi

avarendr til liver I le bevislluI iii r kontel ved
erilvervelsen med fradrug for umortisualon
ekter en oroortisasjoirstid iv 50 ar. For annet

tilbehor bereg nes den tekniske verdi efiet

skjunn pa statens bekostning.
Anleggene skal ved innlesningen v ere i

fullt driftsmessig stand. livorvidt sa er tid
febe avgjores i tilfelle av tvist ved skjann

av uvilitge mena ps, statens bekestnitag.

Konsesjonferen phkter pa sin bekostning
utfore hvad sktonnet i sa ilellseellde matte

bestemme.

For den okning av vann kral ten som ved

reguleringen tilflyt er eiere av vannfall eller 


lnt uk i s disse erlegge folgende
arlike avgt.iter:

Til staten kr. 0,so pr, naturhestekraft.

Til de itylkes-, herrede- og Ur kommuner

som Kongen bestemmer kr. 0,50 pr, natur-
hestekraft.

Økningen av vannkraften beregnes på

grunnlag av den okning av vassdra.gets lav-
vannforing SOM reguleringen antas å ville

ntedfere utover dan vannforing som har kun-
net parehues ar ata annet med den tidligere

best;.ende regulering. Ved beregningen av
denne ekning forutsettt'S det at roagnsinene

fru en mrte at. vannforingen
avvine aperioden blir sa javn som

Ilvad der t hvert enkell tilfelle skal ansees

sem den ved reguleringen innvunne okning

av  al;lr ftem avgjores med bindende virk-

ning av departennentet.
Plikten til a erlegge de ovenfor omband-

lede avgifter inntrer efter hvert som den

ved reguleringen innvenne vannkraft tas

i hruk.
Avgiften har samme pantesikkerret som

skat ler pa fast eiendom, og han inndrives
SOM disse. Efter forfall

 , res G pel. renie.

Na,rntere bmnemmelser. om ber ding av av-

gitme efter pos.1 3 og kontroll med vannfor-

rrukei annit angaende avgivelse av kraft,

tfr post tttt skal, forsavidt de ikke er fastsatt

av Kongen ated bindende virkning, for hvert

enkelt tilfelle fastsedes av vedkommende

regjeringsde-itartement.

Arbeidet ma. pebegynnes innen en frist av

2 ar, etterat konsesjonen er gitt. og fullfores
inner en yttertigere frist av 5 dr.

1 fristene medregnes ikke den tid sent på

grunn av overordentlige tildragelser (vis
tnajor), streik eller lockout, har vaert umulig

utnytte.



 

Til anlegg og drift skal utelukkende an-
vedes funksjonærer og arbeidere som har
norsk innfødsrett eller statsborgerrett.

Vedkommende myndighet kan dog tillate
undtagelser fra regelen når behovet for spe-
siell fagkunnskap eller øvelse eller andre
avgjørende hensyn gjør det nødvendig eller
særlig ønskelig.

Såfremt ikke offentlige hensyn taler der-
imot, kan fremmede arbeidere ogsa tillates
benyttet, når de har hatt fast bopel her r
riket i det siste år.

For hver dag noen i strid med foranstående
bestemmelser er i konsesjonærens tjeneste,
erlegges til statskassen en løpende mulkt stor
inntil kr. 50 — femti kroner — for hver
person.




Konsesjonæren skal ved bygning og drift
av anleggene anvende norske varer, forsåvidt
disse kan fåes like gode, tilstrekkelig hurtig

herunder forutsatt at der er utvist all
mulig aktsomhet med hensyn til tiden for be-
stillingen samt til en pris som ikke med
mere enn 10 peh overstiger den pris med
tillagt toll, hvortil de kan erholdes fra  nt-
landet. Er der adgang til å velge mellem
forskjellige innenlandske tilbud, antas det til-
bud som representerer det største innen lån-
det fallende arbeide og produserte materiale,
selv om dette tilbud er kostbarere, når bare
ovennevnte prisforskjell — 10 pet. — i for-
hold til utenlandsk vare ikke derved over-
stiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes
dog ikke å skulle overstige 25 pet. av den
utenlandske vares pris (eksklusiv toll). I
tilfelle av tvist herom avgjores spørsmalet
av departementet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer, når
særlige hensyn gjør det pakrevd.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-
værende post erlegger konsesjonæren for
hver gang efter avgjørelse av vedkommende
departement en mulkt av inntil 15 — femten

pet. av verdien. Mulkten tilfaller stats-
kassen.




Forsikring tegnes fortrinsvis i norske sel-
skaper, hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske.




Arbeiderne må ikke palegges å motta varer
istedenfor penger som vederlag for arbeide
eller pålegges noen forpliktelse med hensvn 


til innkjøp av varer (herunder dog ikke
sprengstoff, verktoi og andre arbeidsmate-
rialer). Verktoi og andre arbeidsredskaper
som utleveres arbeiderne til benyttelse, kan
bare kreves erstattel nar de bortkastes eller
ødelegges, og da bare med sin virkelige verdi
beregnet efter hvad de har kostet konsesjo-
næren med rimelig fradrag for slitasje. Hvis
konsesjonæren holder handelsbod for sine
arbeklere, skal nettooverskuddet efter revi-
dert arsregnskap anvendes til almennyttig
oremed for atbeiderne. Anvendelsen fastsettes
efter samrad med et av arberderne opnevnt
utvalg, som i tilfelle av tvist kan forlange
saken forelagt for vedkommende regjerings-
departement til avgjorelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at
hans kontraktører onfyiler sine forpliktelser
overfor arbeiderne ved anieggene.




Konsesjonæren er forpliktet til, oar ved-
kommende departmoeut forlanger det, på den
måte og pa de vilkar som departementet be-
stemmer å skaffe arbeiderne den til enhver
tid nødvendige iægehjelp og å holde et for
oiemedet tjenlig sykehus med isolasjonslokale
og tidsmessig utstyr.




Konsesjonæren er i formoden utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkar og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbet-
derne og funksjonærene sundt og tilstrekke-
lig efter nærmere bestemmelse av
vedkommende regjeringsdepartement.

Konsesjonæren er ikke uten yedkommende
regjeringsdepartements samtykke berettiget
til i anledning av arberdstvistigheter å opsi
arbeiderne fra bekvemmeligheter eller hus
leid nos ham. Herighet om hvorvidt opsigelse
skyldes arbe1dstvist avgjores med bindende
virkning av departementet.




Konsesjonæren er foroliktet til i den ut-
strekning som fylkesveistyret bestemmer å
erstatte utgiftene til vedlikehold og istand-
settelse av offentlige veter, broer og kaler,
hvor disse utgifter blir særtig øket ved an-
leggsarbeidet. Veier, broer og kaier som

konsesjonæren aniegger, skal stilles til fri
avbenyttelse for almenheten, forsavidt de-
parternentet finner at det te kan skje uten
vesentlig ulemper for anlegger.
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Konsesjonæren er forpliktet til efter av-
gjorelse av vedkommende departement å
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erstatte vedkommende fattigkommuner deres
utgifter til fattigunderstottelse av de ved
reguleringsanleggene ansatte arbeidere og
deres familier.




Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-
gynnes å forelegge vedkommende departe-
ment detaljerte planer med fornødne oplys-
ninger, beregninger og omkostningsoverslag
vedkommende reguleringsanleggene. saledes

at arbeidet ikke kan iverksettes far planene
er approbert av departementet. Anleggene
skal utføres pa en solid mate, og skal til
enhver tid holdes i fullt driftsmessig stand.
Deres utforelse såvelsom deres senere ved-
likehoid og drift undergis offentlig tilsyn.
De hermed forbundne utgifter utredes av
anleggenes eier.




Ved damanleggene skal der tillates truffet
militære foranstaltninger for sprengning i
krigstilfelle uten at anleggenes eier har krav
på godtgjørelse eller erstatning for de herav
folgende ulemper eller innskrenkninger med
hensyn til anleggene eller deres benyttelse.
Anleggenes eier må uten godtgjorelse finne
sig i den bruk av anleggene som skjer i
krigsoiemed.




Vannslipningen skal foregå overensstem-
mende med et reglement som Kongen på for-
hånd utferdiger. En norsk statsborger, som
vedkommende departement godtar, skal fore-
stå manøvreringen. Ekspropriasjonsskjønn
kan ikke påbegynnes for manovreringsregle-
mentet er fastsatt.

Forsåvidt vannslipningen foregår i strid
med reglementet kan konsesjonshaveren pa-
legges en tvangsmulkt til statskassen av
inntil kr. 500 for hver gang efter departe-
mentets nærmere bestemmelse.




Reguleringsanleggenes eier skal efter nær-
mere bestemmelse av departementet utføre
de hydrografiske iakttagelser, som i det
offentliges interesse finnes påkrevd. og stille
det innvunne materiale til disposisjon for
det offentlige. De tillatte opdemningshcrider

og de tillatte laveste tapningsgrenser beteg-
nes ved faste og tydelige vannstandsmerker
som det offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la opta i anledning av anleggene, skal
tilstilles Norges Geografiske Opmåling med

oplysning om hvordan målingene er utfort.




De vannfalls- og bruksiere som henytter
sig av det ved reguleringen innvunne drifts-
vann er forpliktet til å avgi til den eller de
kommuner, derunder også fylkeskommuner,
som departementet bestemmer efter hvert
som utbygning skjer, inntil 10 pet. av den
for hvert vannfall innvunne økning av kraften
(beregnet som angitt i post 3). Staten for-
beholdes rett til å erholde inntil 5 pet. av
kraften.

Når 30 ar er forløpet fra konsesjonens
meddelelse. kan de kommuner hvis interesser
berores av reguleringen, uansett den ovenfor
betingede procent for kraftavgivelse og uten
hinder av den foran fastsatte begrensning.
med Kongens samtykke og efter hvert som
kraft blir ledig kreve avgitt fra de av vass-
dragets vannfall der tiihører norske kommu-
ner ytterligere kraft såvidt fornødent til å
dekke deres eget behov eller til å forsyne
deres innvånere med kraft til lys. varme,
gårdsdrift, håndverk eller småindustri.

Kraften avgis i den form hvori den pro-
duseres. Elektrisk kraft uttas efter departe•
mentets bestemmelse i kraftstasjonen eller
fra fjernledningen eller fra ledningsnettet,
hvad enten ledningene tilhorer regulerings-
anleggets elier eller andre. Forårsaker kraf-
tens uttagelse av ledningene økede utgifter,
bæres disse av den som uttar kraften, enten
dette er staten eller en kommune. Avbrytelse
eller innskrenkning av leveringen, som ikke
skyldes vis major, streik eller lockout, må
ikke skje uten departementets samtykke.

Kraften leveres efter en maksimalpris be-
regnet på å dekke produksjonsomkostningene
— deri innbefattet 6 procent rente av an-
leggskapitalen — med tillegg av 20 procent.
Hvis prisen beregnet på denne måte vil bli
uforholdsmessig hør fordi bare en mindre del
av den kraft, vannfallet kan gi, er tatt i
bruk, kan dog kraften istedet forlanges av-
gitt efter en maksimalpris som svarer til den
gjengse pris ved bortleie av kraft i distriktet.
Maksimalprisen fastsettes ved overenskomst
mellem vedkommende departement og kon-
sesjonæren, eller i mangel av overenskomst,
ved skjønn. Denne fastsettelse kan såvel av

departementet som av konsesjonæren for-
langes revidert hvert 5. år. Hvis eieren leier
ut kraft og kraften til kommune eller stat
kan uttas fra kraftledning til noen av leie-
tagerne, kan kommunen eller staten i ethvert
tilfelle forlange kraften avgitt til samme pris
og på samme vilkår som leierne av lignende
kraftmengder under samme forhold.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Opsigelse av
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konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel.
Opsagt kraft kan ikke senere forianges avgitt.

19.

Reguleringsanleggenes eier underkaster sig
de bestemmelser som til enhver tid måtte bli
truffet av vedkommende regjeringsdeparte-
ment til kontroll med overholdelsen av de

opstilte betingelser.
De med kontrollen forbundne utgifter er-

stattes det offentlige av reguleringsantegge-
nes eier efter mermere av vedkommende
departement fastsatte reglen




Alle heftelser som hviler pa de andeler

reguterMgeanleggene som måtte tilhore eiere

for hvem tillatelsen er tidsbegrenset faller

bort nar de i henhold til reguleringskonse-

sjonen går over til statem




Reguletingskonsesjonen skal tinglyses i de

tinglag hvor anleggene er beliggende. Et ut-

drag av konsesjonen skal tinglyses som

heftelse på de eiendemmer eller bruk i vase-

draget for hvilke reguleringen kan medfore
forpliktelser.

Mano vreringsreglement

for utvidet regulering av Follavassdraget.

• (Fastsatt ved kongelig resolusjon av 13 november 1935.)

1.
Reguler ngsgrensene er olgende:

Magasin øvre Nedre Reg. noide i rn.

Follavatn  183,5o

Holden  302,00

Strørnsetervatn  262"

174,00 m. o. h 9.00
292,eo — 10,00
248,00 — D1,00

m. o.

Reguleringsgrensene skal betegnes ved

faste og tydelige vannstandsmerker som det

offentlige godkjenner.




Der avgis vann til den almindelige flotning
overensstemmende med de ved overenÅoinst

eller skjonn lastsalte bestenttneser.




ffor ovrig kan, sa lenge Follafoss kraft-
anlegg er det eneste utbyggede fall i vasse-

draget, vannslipningen forega. efter dettes
behov. De nærmere regler for slipningen
efterat der er bygget ut andre fall i vass-

draget blir senere å bestemme.
Det skal ved manovreringen has for ete

at vassdragets naturlige fiomvannforing ikke
torokes. Heller ikke må den naturlige Tav-
vannforing forminskes til skade for andres

rettigheter.

 

Til å forestå manøvreringen antas norsk

statsborger soln godtas av vedkommende

tegjeringsdepartement.




Dot skal pasees at nomlopene ikke hindres
av ts eller tignende samt at dammen til

enhve: tid eri god stand.
Der fores motokoli over dammens manov-

rering. avleste vnunstander samt observeres

noteres, em det forlanges. regnmengder,

temperatur m. v. Av denne protokell sendes

ved hver maneds utgang avskrift til Hoved-
-0 for Norges Vassdrags- og fflektrisi-

tetsvesen.

Multg tvlst om dette reglements forstaelse
bli avgjore av vedkommende regjerings-

departement.

fforandringer i dette reglement kan kun

foretas av Kongen etterat de interesserte har

hatt arledning til å uttale sig.


